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Jest to trasa, dzięki której rowerzysta ma szansę zapoznać się z typowymi atrakcjami Puszczy 
Zielonki – wyjatkową przyrodą i klimatycznymi śródleśnymi ścieżkami. Piaszczyste drogi mogą 
stanowić wyzwanie, ale każdy, kto odwiedzi Puszczę Zielonkę, z pewnością będzie chciał tu wra-
cać. Wycieczkę zaczynamy w Murowanej Goślinie na stacji kolejowej Zielone Wzgórza.  
Po przejściu torowiska polną drogą kierujemy się w stronę Parku Dzieje. Mijamy zabudowania 
parku i jedziemy wzdłuż malowniczych rozlewisk. W tym miejscu nasza trasa łączy się z Małym 
Pierścieniem Rowerowym – szlakiem wytyczonym wokół Murowanej Gośliny. Po około 3 km 
jazdy leśną drogą dojeżdżamy do szosy. Skręcamy w prawo i po kolejnym kilometrze docieramy 
do parkingu leśnego przy jeziorze Kamińsko, gdzie znajduje się kąpielisko. Jadąc szosą przez 
Kamińsko, mijamy kolejny parking leśny z miejscem na odpoczynek. Około 500 m dalej wjeż-
dżamy do Pławna i opuszczamy drogę asfaltową, skręcając w kierunku Zielonki. Leśną ścieżką 
jedziemy 4 km, by następnie skręcić w prawo, w drogę asfaltową. Mijamy parking leśny i tereny 
rekreacyjne przy jeziorze Zielonka. 250 m dalej przejeżdżamy obok wejścia do Arboretum 
Leśnego i małym mostkiem jedziemy nad rzeką Trojanką. Na rozwidleniu dróg skręcamy  
w lewo. Poruszamy się początkowo brukowaną drogą i dalej szlakiem. Po 2 km docieramy do 
skrzyżowania dróg i parkingu leśnego. Skręcamy w lewo i jedziemy aż do Głęboczka, a po wjeź-
dzie na drogę asfaltową skręcamy w prawo, w kierunku Łopuchówka. Przed samym 
Łopuchówkiem ponownie skręcamy w prawo, opuszczając Mały Pierścień Rowerowy, i jedziemy 
szlakiem łącznikowym R-5. Po przejechaniu około 2 km docieramy do Łopuchowa, w którym na 
stacji kolejowej kończymy naszą wycieczkę.
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 Przez Puszczę na dwóch kółkach 
Murowana Goślina · Kamińsko · Zielonka · Głęboczek · Łopuchówko · Łopuchowo
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Arboretum Leśne w Zielonce  
Ogród dendrologiczny  
prowadzony przez Leśny Zakład 
Doświadczalny w Murowanej 
Goślinie. Park jest otwarty przez 
cały rok, a wstęp jest darmowy. 
Kolekcja okazów obejmuje około 
1100 gatunków drzew i krzewów. 
Przez park prowadzą dwie ścieżki 
dydaktyczne.

Park Dzieje   
Wyjątkowe miejsce, w którym  
połączono rozrywkę z edukacją. 
Cykliczne widowiska plenerowe 
przybliżają istotne wydarzenia  
z historii Polski. Park oferuje 
również pokazy sokolnicze, 
kurs strzelania z łuku, teatrzyk 
dziecięcy, warsztaty i plac zabaw 
w formie rycerskiego zamku.  

Jezioro Kamińsko   
Szeroka i piaszczysta plaża nad 
jeziorem Kamińsko jest często 
wybierana przez rowerzystów 
zwiedzających Puszczę Zielonkę 
jako przystanek. W sezonie 
kąpielisko jest strzeżone, obecny 
jest ratownik, można też wynająć 
sprzęt do sportów wodnych  
i skorzystać z boiska do siatkówki.

Murowana Goślina (Zielone Wzgórza PKP)

19 km

108 m

ok. 2 h

Łopuchowo PKPstart

Odcinkami możliwy  
mały ruch  

samochodowy.

R-5
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